Segunda conclusión. Una vez dado el libelo de repudio, tanto aquél que repudia como la repudiada contraían lícitamente con otros; y, entre éstos, había un verdadero matrimonio, no obstante el primero. Se prueba a partir de la primera conclusión. El matrimonio se disolvía mediante el libelo de repudio.

¹ Véase índice onomástico.

² Tomás de Aquino, Supplementum, d. 33. q. 2. artic. 1.

³ Deuteronomium c. 24.

⁴ Ekhus, De sacramentis, homilia 76.

sed soluto vinculo matrimonij, licitum est cuilibet (non obstante alio impedimento) matrimonialiter alteri coniungi: ergo sequitur quod poterat repudians, siue repudiata, cum alio contrahere.

Secundo. Authoritate Pauli,⁸ mulier soluta a lege viri non est adultera, si sit cum alio viro: sed per repudium vere (vt constat) mulier, soluebatur a lege viri, ergo contrahendo cum alio, non erat adultera, et sic non peccabat.

3. conclusio.⁹ Quamuis repudiata licite contraheret cum alio, post repudium: mortuo secundo, non poterat redire ad primum, etiam primo viro volente eam reducere. Probata manet conclusio, quantum ad primam partem ex iam dictis secunda conclusione. Sed quantum ad secundam partem probatur.¹⁰ Per repudium (vt dictum est) soluebatur vinculum matrimonij: ergo postquam foemina viro alteri nupsit, secundo mortuo, non poterat contrahere, nisi cum nouo consensu, et inter legitimas personas: sed repudians, et repudiata (postquam alium sumpserat) non erant legitimaе personae ad contrahendum, ergo non poterat esse matrimonium. Patet aperte ex scriptura, vbi dicitur, quod repudiata, si cum secundo contraxerit post mortem non poterit ad primum redire: et etiam quod vir non poterit recipere. Sequitur ergo quod erat prohibitum matrimonium inter tales personas. Vnde, dato esset consensus de nouo non tamen esset matrimonium: quia erant illegitimaе personae, vt apparet ex lege: nisi aliquis dicat, quod multa sunt prohibita, quae tamen facta tenent, tamen non constat hoc.

Secundo.¹¹ Haec sunt in lege prohibita, vt reprimeretur ira virorum, repudiare volentium vxores, cognoscendo certo, quod amplius non liceret habere, si cum alio contraherent, et non facile repudiarent. Sed non esset irae repressio, si liceret repudianti reassumere quam repudiauit, postquam alteri nupsit: ergo videtur ex tenore legis, quod non posset sibi reconciliare iam repudiatam.

Quarta conclusio.¹² Repudiata a viro, antequam alium virum sumeret, et vir aliam foeminam: cum nouo consensu poterant rursus contrahere, et esset verum matrimonium. Nam vbi adest consensus inter legitimas personas,¹³ ibi est matrimonium: sed in praesentiarum inter tales esse poterat talis consensus de nouo, ergo poterant contrahere. Quod tales essent personae legitimaе, patet: quia si non essent legitimaе, hoc ex lege constasset, sed ex lege non constat (antequam cum alijs contrahant) esse personas illegitimas. Ibidem enim dicitur: quod postquam foemina alteri viro nupsit, non poterat eo viuente, neque post mortem, priori reconciliari: ergo a contrario: si antequam virum alium recipere voluisset, priori viro, reconciliari posset sine impedimento. Quia ista odiosa sunt, non est necesse ad casus extendere non expressos in lege.